

2022 i korthet

Kriser och det osäkra ekonomiska läget präglade året

Effekterna av pandemin hade knappt hunnit avta när situationen i Ukraina kraftigt försämrades, vilket påverkade verksamheten och ekonomin. Inflationen ökade kraftigt och prishöjningar var något vi behövde hantera.

Målbild 2030

Hållbara Mora - stärkt social, ekonomisk och miljömässig hållbarhet

Mål

Av kommunfullmäktiges **9** strategiska mål, bedömdes **6** vara helt uppfyllda och **3** delvis uppfyllda.

Strategiskt mål

Utveckling
över tid

Utveckla lärande för hållbar utveckling och hållbara livsstilar	😊	↗
Ge barn och unga goda förutsättningar genom skolåren	😐	→
Aktivt arbete för fossilfritt och energieffektivt samhälle	😊	↗
Naturens resurser och ekosystem är hållbart använda	😊	↗
Digitalisera för hållbar utveckling	😊	↗
Främja hållbart företagande	😐	→
Stödja vägen till arbete	😊	↗
Ge alla barn en bra start i livet	😊	↗
Bidra till hälsofrämjande och hållbara miljöer och samhällen för alla	😐	↗

Vi bygger för framtiden

Kommunen investerade **105** miljoner kronor. Genomfartsarbetet innebar omfattande ombyggnationer i centrala Mora och det arbetet fortgår till och med 2024.

Nybygget av den nya förskolan på Tuvan påbörjades och inflyttningen planeras till hösten 2023.

Planeringsarbetet med den framtida användningen av Strandenområdet fortsatte. Det som planeras byggas på området är ny 7–9 skola, två idrottshallar, lokaler för ungdomsgården och kulturskolan samt en skolgård. Stadsnätsutbyggnaden fortsatte och 200 nya kunder anslöt sig. Stadsnätet når 99 procent av hushållen med fiber.

Byggandet i kommunen minskade. **248** bygglov beviljades vilket är betydligt färre än föregående år. Framförallt handlade det om tillbyggnader, nybyggnad av komplementbyggnader, bostadshus och fritidshus.

Vi prioriterar innovation och hållbarhetsarbete!

Totalt pågick tretton projekt som stärker omställningen till ett hållbart Mora. Tre nya projekt beviljades pengar.

Flexen

Alternativa lärmiljöer vid Utmelands skola som utvecklar den fysiska miljön i skolan för att erbjuda elever en tillgänglig (fysiskt, pedagogiskt och socialt) lärmiljö som optimerar trygghet, arbetsro och lärande.

Digitaliserad personalplanering

Effektivisera personalplaneringen genom att visualisera personaltillgången i realtid via en applikation.

Digitala arbetsätt för en trygg och modern hemtjänst

Modernisering av hemtjänstens arbetsätt så att digitala verktyg blir en naturlig del i vardagen. Förändringarna ökar tryggheten hos brukare, anhöriga och ger personalen bättre arbetsmiljö och förutsättningar att utföra ett högkvalitativt arbete.

Om du vill läsa hela kommunkoncernens årsredovisning 2022 så finns den på morakommun.se

Händelser av betydelse

- Den 11 september var det val till riksdag, region- och kommunfullmäktige. I Mora bildade Centerpartiet, Morapartiet, Moderaterna och Kristdemokraterna majoritet.
- Mora flygplats fick trafikplikt och de nya trafikavtalen gäller sträckan Mora-Arlanda år 2023 till 2027
- Fritidsbanken i Mora öppnades.
- Beslut fattades om att införa en anställningsgaranti för alla som utbildar sig till undersköterska och barnskötare på Mora gymnasium och Mora vuxenutbildning.
- E-tjänsteutvecklingen tog ett rejält kliv framåt och cirka 19 000 ärenden registrerades inom plattformen
- Moras befolkning fortsatte att öka, om än långsamt. Framförallt blev andelen äldre fler, men barnantalet ökade också.

Våra medarbetare

1778

Så många är tillsvidareanställda i Mora kommun och 77,2 procent av dem är kvinnor. Den genomsnittliga tillsvidareanställda är en kvinna, 46,8 år med en systerhetsgrad på 95 procent.

God ekonomisk hushållning

Mora kommun hade en stark soliditet på **34%**, inkluderat samtliga pensionsförpliktelser.

Vård och omsorg

Inom särskilt boende fanns **248** platser varav cirka **84** i boenden på entreprenad.

Hemtjänsten hjälpte totalt **692** personer under året.

För- och grundskola

866 barn i förskolan (ht -22) varav **250** i fristående förskolor.

2260 elever i grundskolan (ht -22), varav **61** i fristående skolor.

Mora gymnasium

Totalt **1061** elever (ht -22), av dessa kom **598** från Mora.

Mora vuxenutbildning

Totalt **431** elever (ht -22), av dessa kom **232** från Mora.

Årets resultat

+ 32,7 miljoner kronor

Resultatet uppgick till 2,25 procent av skatteintäkter och generella statsbidrag.

100 kronor som du betalade i skatt fördelades så här:

0:96 kr 2:11 kr 11:12 kr 0:81 kr 3:20 kr 21:43 kr 11:93 kr 27:77 kr 4:69 kr 5:17 kr 1:83 kr 0:45 kr 6:57 kr 1:96 kr

